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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

ــامــه بــا اشـــاره بــه نقش برخی  •  شــرق – ایــن روزن
سفارتخانه ها در لغو رقابت های جهانی کشتی 
فرنگی 2019 نوشت: ظاهرا فدراسیون جهانی 
کشتی از سفارتخانه های کشورهای خارجی که در 
ایران کار می کنند، درخواست اعلام وضعیت کرده 
و این سفارتخانه ها هم گفته اند وضعیت در ایران 

بحرانی است و جام جهانی کشتی برگزار نشود.
جوان -  اگر فرد محصور قرار است بیانیه بدهد  •

وزارت اطلاعات ابعاد مسئله را برایش باز کند تا 
شاید از کینه و بغض او بکاهد. باید به او می گفتند 
که آمریکایی ها رسماً می گویند از 18 ماه پیش ابزار 
لازم را به داخل ایران فرستاده اند. به او می گفتند 
آمبولانس در همه جا حرمت دارد، اما در ایران ده ها 
آمبولانس و 40 اورژانس نابود شد. به او می گفتند در 
چند شهر خوزستان جنگ مسلحانه بود و به 80 مقر 
نظامی و انتظامی با هدف کشته سازی حمله شد. به 
او می گفتند هیچ ویدیو یا فیلمی وجود ندارد که هزار 
نفر در وسط خیابان در اعتراض به گران شدن بنزین 
شعار دهند و... داستان آیت ا... مایک را هم برایش 

تعریف می کردند.
ایــران – مسعود نیلی اقــتــصــاددان نزدیک به  •

دولت در گفت و گو با این روزنامه درباره اصلاحات 
اقتصادی بودجه گفت: گام اول برای همراه کردن 
ــردم، باورپذیر بــودن این اصلاحات اســت. باید  م
برای مردم به صورت شفاف توضیح داده شود که 
کاری که در چند دهه گذشته انجام می شده است 
به این جمع بندی رسیده ایم که اشتباه بوده است و 

به صورت جزئی تشریح کنیم.
ایران – مولوی عبدالحمید امام جمعه اهل سنت  •

زاهدان گفت: مصرف مواد مخدر و همچنین خرید 
و فروش آن ها از دیدگاه شرعی حرام است و علمای 

اهل سنت نیز بر این مطلب هم نظر هستند.

اگر تا صبح دیروز درباره آینده سیاسی علی لاریجانی 
اجماعی درباره نامزدی او در انتخابات 1400 وجود 
داشــت، با پاسخ ظاهراً شفاف او دربــاره انتخابات 
ریاست جمهوری بعدی همه چیز دوبــاره پیچیده 
شد؛ »همان طور که فرمودید برای ریاست جمهوری 
هم برنامه ای ندارم. این برای این که تکلیف از همین 
حالا روشن باشد!« این پاسخ کوتاهی بود که علی 
لاریجانی در نشست خبری روز گذشته اش ارائه کرد. 
هر چند او پیشتر گفته بود که در انتخابات مجلس هم 
نامزد نمی شود و دیروز این را تاکید کرد، اما بهروز 
نعمتی از نزدیک ترین افراد به رئیس فعلی مجلس 
می گوید، تا 15 آذر باید صبر کرد چرا که با لاریجانی 
صحبت خواهد شد. این صحبت ها از آن نظر ممکن 
است مهم باشد که لاریجانی دیروز در نشست خبری 
اش تصریح کرد که در انتخابات مجلس دهم هم با 
»تماس برخی بزرگان« قانع شده است که وارد گود 
بهارستان شود. علی لاریجانی که گفته می شود در 
چیدمان کابینه دو دولت یازدهم و دوازدهم نقشی 
اساسی داشت و حتی برخی وزارت کشور را سهم 
او در کابینه روحانی می دانند، اکنون حداقل در 
مقام بیان، از هر دو انتخابات اسفند و 1400 کناره 
گیری کــرده اســت. بــدون تردید صراحت شورای 
ائتلاف اصولگرایان در کنار گذاشتن او از فهرست 
قم در تصمیم لاریجانی بی تاثیر نیست. تسنیم در 
تحلیل چرایی کنار کشیدن لاریجانی از انتخابات 
مجلس می نویسد: »تجربه  انتخابات پیشین مجلس 
در قم نیز نشان می دهد که سرمایه  اجتماعی آقای 
لاریجانی به شدت متزلزل است و احتمال این که 
او در انتخابات پیش رِو رأی نیاورد بسیار بالاست.« 
بهروز نعمتی عضو فراکسیون مستقلین و عضو 
هیئت رئیسه مجلس که یکی از چهره های اصلی 
ــت، علت اصلی  حامی لاریجانی در مجلس اس
تصمیم لاریجانی را »خسته شدن او از تخریب ها« 
می داند. تخریب هایی که به گفته او یک روز در قالب 
پرت کردن »مُهر« به سمت او و یک روز در قالب تکرار 
»دروغ تصویب 20 دقیقه ای برجام« انجام می شود.

پرویز امینی: لاریجانی باز می گردد	 
اما پرویز امینی تحلیل گر سیاسی انصراف 
لاریجانی از انتخابات را به نوعی »افسردگی 
پس از زایمان« تشبیه می کند. به گفته او علی 
لاریجانی سیاستمداری "قهرمان تاکتیک و 
مغلوب استراتژیک" است و درست از همان جا 
که نقطه قوتش بوده ضربه خورده است. پرویز 
امینی با اشــاره به این که لاریجانی به دلیل 
عمل گرا بودن بدنه ایدئولوژیک ندارد، تأکید 
کرده است: »روحانی ]با عملکرد خود[ همان 
کاری را با علی لاریجانی کرد که هاشمی با 
ناطق نوری در 13۷6 و موسوی در 1388 
کرد و اجازه داد با هزینه نفرت از هاشمی، دو 
کاندیدای نسبتا گمنام )خاتمی و احمدی نژاد( 
بر رقبای شناخته شده خود غلبه کنند.« در 
عین حال پرویز امینی می گوید همان طور که 
عملکرد رقبای هاشمی موجب شد او به عرصه 
انتخابات بازگردد، علی لاریجانی مجدد به 

صحنه سیاسی باز خواهد گشت.

محبیان: بدون مجلس کار لاریجانی سخت 	 
است 

در عین حال از نظر امیر محبیان دیگر تحلیل اصولگرا 
احتمال ریاست جمهوری برای لاریجانی »درصورتی 
که او امکان حضور و نقش آفرینی در مجلس ]آینده[ را 

از دست بدهد، کاهش می یابد.«

جوادی حصار: رأی لاریجانی از اصلاح طلبان 	 
بوده است 

همچنین محمدصادق جوادی حصار فعال سیاسی 
در گفت وگو با »انتخاب« بر این باور است که لاریجانی 
بدون تعیین جریان سیاسی اش و بدون مرزبندی 
اش با برخی گــروه ها نمی تواند موفق باشد. به 
گفته او در دوره گذشته نیز همین مقدار رای علی 
لاریجانی در حوزه انتخابیه قم هم به دلیل حمایت 
اصلاح طلبان بوده است. جوادی حصار در گفت 
و گو با انتخاب با بیان این که در شرایط کنونی نه 
اصول  گرایان او را پذیرا هستند و نه اصلاح طلبان، 
افزود: »نمایندگان مجلس با اظهار نگرانی از تصمیم 
بنزینی اخیر، لاریجانی را مورد بازخواست قرار 
دادند. از سوی دیگر، مردم نیز از تصمیم لاریجانی 
ناراضی هستند که چرا چنین اقدامی انجام داده 
است. مجموع این دو روند، محبوبیتی را برای او باقی 
نگذاشته و حدس من این است که او در انتخابات 

آینده در صورت نامزد شدن رای نخواهد آورد.« 
اکنون باید دید علی لاریجانی که دیروز در نشست 
خبری اش به صراحت خانه نشین شــدن را رد 
کرد و گفت: »خانه نشین نیستم و هر وظیفه ای به 
دوش من گذاشته شود انجام می دهم« برای آینده 
سیاسی اش چه طرحی دارد؛ آیا بازهم مانند دوره 
قبل انتخابات مجلس قانع می شود که وارد این 
عرصه شود یا از مسیر بهارستان کنار می رود تا زمینه 

ورود به پاستور را در 1400 فراهم کند؟ 

آینده سیاسی رئیس الوکلا به کدام سو؟ 
کناره گیری لاریجانی از 2 انتخابات پیش رو صاحب نظران را به تحلیل وا داشته که لاریجانی چه خواهد کرد 

خبر مرتبط
   

پلیس تخریب منزل مسکونی توسط ماموران ناجا را رد کرد 
باشگاه خبرنگاران - مرکز اطلاع رسانی پلیس با اشاره به فیلمی که که در آن سه نفر با 
لباس نیروی یگان ویژه ناجا مشغول تخریب یک منزل مسکونی هستند، اعلام کرد: پس 
از بررسی این فیلم مشخص شد کلاه افراد حاضر در فیلم متعلق به یگان ویژه نیست، بلکه 
کلاه کاسکت است، ضمن این که لباس ماموران پلیس را می توان از بازار تهیه کرد. این فیلم 

مورد بررسی قرار گرفته است و صحت آن تایید نمی شود.

انتقاد تند دیپلمات فرانسوی از سخنان برجامی سفیر آمریکا در آلمان 
سفیر سابق فرانسه در آمریکا از اظهارات سفیر آمریکا در آلمان علیه پیوستن 
شش کشور جدید اروپایی به اینستکس، انتقاد کرد.به گزارش ایسنا، ژرار آرو، 
در پیامی توئیتری، در انتقاد از سفیر آمریکا در آلمان که پیوستن شش کشور 
جدید اروپایی به سازوکار حمایت از تبادلات تجاری ایران]اینستکس[ را 
حمایت مالی از ایران در زمانی اشتباه تلقی کرده بود، نوشت: »تقبیح برجام در 
حالی که از سوی ایران اجرا می شد و در حالی که مذاکرات میان آمریکا و اروپا 
در زمینه مسائل به تعویق افتاده پیشروی می کرد نیز زمان بندی اشتباهی بود.« 
دو روز پیش »ریچارد گرنل«، سفیر آمریکا در آلمان که از جمله دیپلمات های ضد 
ایرانی دولت ترامپ است، با لحنی تند از پیوستن شش کشور اروپایی جدید 
به ساز و کار موسوم به اینستکس انتقاد کرده بود.  بیانیه شش کشور بلژیک، 
دانمارک، فنلاند، هلند، سوئد و نروژ برای پیوستن به سازوکار اینستکس در 
حالی است که این سازوکار تاکنون هیچ نتیجه ای نداشته و عملا فقط »نام« 
یک ساز و کارمالی است بدون تراکنش و اروپا به جز صدور چند بیانیه بی ارزش 

و برخی ژست های نمایشی، در واقع هیچ اقدامی برای حفظ برجام انجام نداده 
است. در همین حال معاون سیاسی وزارت خارجه کشورمان که به منظور 
شرکت در نشست مشورتی درباره برجام به پکن سفر کرده است، گفت: چین 

مواضع محکمی درباره حفظ و بقای برجام دارد.

عراقچی : اقدامات ایران برای نجات برجام است	 
 سید عباس عراقچی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: از دیدگاه دوستان 
چینی، حفظ برجام نه فقط از بابت امتیازاتی که برای ایران دارد یا توافقی 
که بین ایران و شش کشور بوده است اصولا به عنوان یک دستاورد بین 
المللی در برابر زورگویی و قلدری آمریکا، امر واجبی است. به گزارش ایرنا 
عراقچی همچنین در کنفرانس خبری بعد از نشست مشورتی با همتای 
چینی خود گفت: کاهش تعهدات ایران در قالب برجام به معنای خروج از 

این توافق نامه نیست بلکه برای نجات آن است.

سپاه تهران: برخی از نیروهای ما توسط 
اغتشاش گران تیر خورده اند 
اشتباه ماموران امنیتی بررسی می شود 

فرمانده سپاه محمد رسول ا... تهران، دیروز 
ــورای شهر تهران ابعاد  پس از حضور در ش
جدیدی از اغتشاشات و ناامنی های اخیر را 
ارائه و تأکید کرد: »برخی از افراد ما در جامعه 
توسط اغتشاشگران از پشت تیر خورده اند. 
بنده این را تایید می کنم و برخی هم آشوبگر 
بوده اند. افرادی که کشته شده اند، بررسی 
و به خانواده های آن ها سرکشی می کنیم.« 
ــزدی در  سرتیپ دوم پــاســدار محمدرضا ی
ــزود: همان طور که صف  توضیحات خود اف
ــد، صف  ــدا ش آشــوبــگــران از صــف مـــردم ج
کشته شدگانی که قصد تخریب داشتند از 
کشته شدگان دیگر جــدا می شود. ســردار 
یزدی در پاسخ به این پرسش که هیچ احتمالی 
در این زمینه وجود ندارد که برخی افراد به 
اشتباه توسط ماموران امنیتی کشته شده 
ــورد در حــال بررسی  باشند؟ گفت: ایــن م
است. به گــزارش ایلنا وی همچنین تصریح 
کرد که »برخی از افراد دستگیر شده در این 
اغتشاشات از مرفه ترین افراد جامعه بوده و 

دغدغه مالی نداشته اند.«

محسن هاشمی: وزارت کشور حتی برای 	 
شعارهای به اصطلاح خفن نیز باید مجوز 

تجمع بدهد
همزمان رئیس شورای شهر تهران با اشاره به 
این که اختصاص مکانی ویژه برای تجمع های 
اعتراضی در هیچ کشوری وجود ندارد، گفت: 
صدور مجوز اعتراض برای مردم از سوی وزارت 
کشور به نفع نظام است .به گــزارش فارس 
محسن هاشمی در جمع خبرنگاران با بیان 
این مطلب افزود : در کشورهای توسعه یافته 
مردم به یک نقطه برای تجمع نمی روند. وی 
بیان کرد: در برخی از کشورها نیز نامه و دلیل 
و تعداد تجمع کنندگان را به مسئولان کشور 
می دهند، شعارهایشان را می گویند و مجوز 
تجمع می گیرند که مسئول تجمع هم مشخص 
است و باید پاسخ گوی آن باشد. هاشمی گفت: 
هم اکنون در کشور ما نیز قانون درباره تجمع 
وجود دارد و هر دسته ای که می خواهند تجمع 
داشته باشند باید نامه ای به شورای امنیت 
بنویسند و مسئله بررسی شود که البته این بند 

از قانون به درستی اجرا نمی شود. به گزارش 
انتخاب، هاشمی با بیان این که وزارت کشور 
حتی برای شعارهای به اصطلاح خفن نیز باید 
مجوز تجمع بدهد، افزود: »این موضوع هم به 
نفع نظام است و هم سبب می شود اعتراضات 
از زیر پوست شهر بیرون بیاید.«  وی به حضور 
سردار یزدی فرمانده سپاه قدس محمد رسول 
ا...)ص( در شورای شهر اشاره کرد و گفت: در 
این جلسه طرح دو فوریتی برای رسیدگی به 
حادثه دیدگان اتفاقات اخیر به تصویب رسید.

ــت فرماندار شهر قــدس از تصرف 	  روای
فرمانداری توسط اغتشاش گران 

در همین حال لیلا واثقی فرماندار شهرقدس 
ــران  ــه ای ــام تــهــران نیز در گفت و گــو بــا روزن
جزئیاتی از ماجرای حمله اغتشاش گران به 
فرمانداری شهر قدس بیان کرد. او با اشاره 
به این که مهاجمان در این حمله ابتدا دوربین 
ها را تخریب کردند و از کار انداختند، گفت: 
»معترضان پس از شکستن درِ فرمانداری وارد 
شده و می گفتند اگر می توانید ما را بزنید. چون 
می دانستند نیروی انتظامی دستور شلیک 
ندارد.« به گفته فرماندار شهر قدس، ساختمان 
فرمانداری این شهر فقط نیم ساعت در دست 
معترضان بود و اغتشاش گران این شهر، سنگ 
و قمه، شمشیر و در روز دوم به اسلحه هایی مثل 
کلت یا وینچستر ساچمه ای مجهز شده بودند.

آشنا: کشته شدگان حتما باید فرد به فرد 	 
بررسی شوند

همچنین حسام الدین آشنا، مشاور رئیس 
جمهور در پاسخ به پرسشی درباره هویت افراد 
کشته شده در اعتراضات گفت: کشته شدگان 
حتما باید فرد به فرد بررسی شوند. مشاور 
رئیس جمهور در پاسخ به ایــن پرسش که 
ــرادی که بی گناه کشته  ــاره اف آیا دولــت درب
شده اند، پاسخی خواهد داد، اظهار کرد: همه 
ما باید پاسخ گو باشیم. هیچ کس ادعا نکرده 
است؛ تمام افرادی که برای اعتراض به خیابان 
آمدند، اغتشاشگر بوده اند. به طور قطع تمام 
مسئولانی که باید در این باره پاسخ بدهند، 

پاسخ  خواهند داد.

اذعان عامل حمله به 
کنسولگری ایران در نجف 

به دریافت پول از امارات 

در حالی شب گذشته پایگاه خبری السومریه 
عراق از آتش سوزی مجدد در محل کنسولگری 
ایــران در نجف خبر داد که خبرگزاری آفاق 
عراق به نقل از منبع مطلع اعلام کرد، عامل 
سوزاندن کنسولگری ایــران دستگیر شده و 
به دریافت 30،000 دلار از سفارت امارات 
اعتراف کرده است. در همین حال به گزارش 
ایرنا »احمد شربه« و دار و دسته اش که از اتباع 
یکی از شخصیت های سیاسی معروف عراقی 
هستند در آتش زدن کنسولگری جمهوری 
اسلامی در نجف اشرف در شامگاه چهارشنبه 
گذشته دست داشته انــد. اغتشاشگران در 
عراق حدود یک ماه پیش کنسولگری کربلا را 

به آتش کشیدند.

اعتمادآنلاین نوشت : »الیاس حضرتی«، عضو  •
فراکسیون امید مجلس گفت که به همراه جمعی از 
نمایندگان به دیدار خانواده های کشته شدگان و 
مصدومان اعتراضات ناآرامی های پس از افزایش 
قیمت بنزین خواهد رفت. وی با تاکید بر این که 
»حساب معترضان از تعداد بسیار اندکی که جزو 
اوباش و نیروهای آموزش دیده و سازمان یافته بودند 
جداست«، افــزود: بر همین اساس تصمیم داریم 
در چند روز آینده با تعدادی از همکاران مجلس به 
خانواده کسانی که در ناآرامی های اخیر اعضای 
خانواده خود را از دست دادند یا افرادی از خانواده 

آن ها دچار مصدومیت شدند سرکشی کنیم.
عصرایران نوشت:  آذری جهرمی به پیشنهاد  •

ــرای استعفا از وزارت  یــک کــاربــر اینستاگرام ب
ارتباطات پاسخ داد و نوشت :  اگر استعفا می کردم، 
الان شاید این جا گفت وگو نمی کردیم. وی در پاسخ 
به کامنت دیگری درباره اختیاراتش گفت : قطع 
ارتباطات در حدود اختیاراتم نیست، اما توسعه 
ارتباطات چرا، البته این معنایش تلاش نکردن برای 

رفع محدودیت ها نیست.
اعــتــمــاد آنــلایــن نــوشــت : محسن غــرویــان  •

گفت: چند وقت پیش عــده ای در فیضیه آمدند و 
پلاکارد هایی در مخالفت با دولت در دست گرفتند 
که آیت ا... مکارم شیرازی تشر زدند و گفتند هیچ 
کس حق ندارد خارج از حوزه بیاید و بدون اطلاع 
مراجع کار هایی را درون حــوزه و فیضیه انجام 
بدهد. ایشان همچنین توصیه کردند که باید همه 
امور تحت نظر مراجع باشد، اما متاسفانه به کرات 
مشاهده شده است که غیرحوزوی ها از طلاب 
حوزه برای اهداف سیاسی شان استفاده می کنند.

تابناک نوشت : سردار جلالی رئیس سازمان  •
پدافند غیرعامل در خصوص برخی ادعا ها مبنی بر 
این که در شرایط اخیر شبکه ملی اطلاعات آزمون 
خود را خوب پس داده است، افزود: آن چه در شرایط 
اخیر شاهد آن بودیم آزمون شبکه ملی اطلاعات 
نبود، چون این شبکه زمانی می تواند آزمون پس 
دهد که از خارج کشور اینترنت قطع شود و آن گاه  
بتواند نیاز های جامعه را در این بخش بدون هیچ 
مشکلی رفــع کند نه ایــن که به صــورت انتخابی 

اینترنت برای برخی بخش ها وصل باشد.


